Resser Termine 2022

Zu manchen Veranstaltungen werden gesonderte Einladungen verschickt, z.T. sind Anmeldungen notig.

Januar

Feb.

Marz

April

Mai

Juni

Juli

August

Sept.

Datum Veranstaltung

07.01.
08.01.
09.01.
15.01.
22.01.
24.01.
30.01.

05.02.
21.02.

01.03.
04.03.
12.03.
13.03.
21.03.
26.03.
26.03.

31.03.

10.04.
16.04.

16.04.
23.04.
24.04.
25.04.

01.05.
06.05.
13.05.
26.05.
27.05.

05.06.
06.06.
19.06.
24.06.
25.06.
26.06.

02.07.
10.07.

28.08.
28.08.
28.08.

03.09.
10.09.
10.09.
17.09.
23.09.
24.09.
26.09.

Letzter Tag der Weihnachtsferien
Entkusselungsarbeiten im Moor
Neujahrsempfang Kirchengemeinde
Jahreshauptversammlung Feuerwehr
Jahreshauptversammlung Schiitzen
Kino im MOORIZ - noch kein Filmtitel
Neujahrsempfang BfR

Entkusselungsarbeiten im Moor
Kino im MOORIZ - noch kein Filmtitel

Jahreshauptversammlung SV Resse
Jahreshauptversammlung Tennisclub
Millsammelaktion aller Resser
Beginn Arbeitsdienst

Kino im MOORIZ - noch kein Filmtitel
Kinderflohmarkt

Osterpreisschieflen fur alle

Blrger und Schiitzen
Jahreshauptversammlung Léwenherz

Offentliche Moorfiihrung
Anlieferung organisches

brennbares Material

Osterfeuer

Anspielen Tennisjugend
Saisoneroffnung-Anspielen

Kino im MOORIZ - noch kein Filmtitel

Beginn Moorpokal
Moonlightshopping fiir Frauen
Konfirmation

Jazz in der Ortsmitte

Schulfrei nach Himmelfahrt

Resser Open fir Jung und Alt

bis 08.07..2020 Schultennis
Offentliche Moorfiihrung
Mitgliederversammlung Schiitzen
KoénigschieBen Ortsteile

Finale KonigschielRen

Disco
Offentliche Moorfiihrung

Sommerfest zehn Jahre Lowenherz
offentliche Moorfiihrung
WWR-Seniorencafé

Resser Moorfest

Ausbringen der Konigscheiben

u. 11.09. Jugendmeisterschaften

u. 18.9. Finale Moorpokal
Moonlightshopping

und 25.9. Saisonabschluss

Kino im MOORIZ - noch kein Filmtitel

Veranstalter

Birger fiir Resse

Ev. Kapernaum Gemeinde

FFR

Schiitzenverein Resse
Gemeinde Wedemark und BfR
Biirger fiir Resse

Bilrger fiir Resse
Gemeinde Wedemark und BfR

SV Resse

Tennisclub Resse

Blrger fiir Resse

Tennisclub Resse

Gemeinde Wedemark und BfR
Forderverein d. Grundschule
Schiitzenverein

Ort und Uhrzeit werden noch

NABU
Freiwillige Feuerwehr Resse

Freiwillige Feuerwehr Resse
Tennisclub Resse

Tennisclub Resse

Gemeinde Wedemark und BfR

Tennisclub Resse
Forderverein d, Grundschule
Ev. Kapernaum Gemeinde
SPD Resse

Tennisclub Resse
Tennisclub Resse
NABU Wedemark
Schiitzenverein Resse
Schiitzenverein Resse
Schiitzenverein Resse

Orga-Team
NABU

Léwenherz e.V.
NABU
Wahlergemeinschaft W-Resse

Birger fiir Resse
Schiitzenverein Resse
Tennisclub Resse

Tennisclub Resse
Forderverein der Grundschule
Tennisclub Resse

Gemeinde Wedemark und BfR

Beginn und Ort

9:15 am MOORIiZ
11:00 Kirche
Feuerwehrgeratehaus
19:00 Uhr Resseo
20:00 Uhr MOORIizZ
12:00 Uhr MOORiZ

9:15 Uhr am MOORizZ
20:00 Uhr MOORiZ

19:00 Uhr Resseo

19:00 Uhr TCR

10:00 Uhr vor der Schule
09:00 Uhr TCR

20:00 Uhr MOORiZ
11:00 Grundschule
14:00 Schiitzenrdume

angekindigt

10:30 Uhr Moorerlebnispfad
10:00-16:00 Uhr Schiitzenplatz

19:00 Uhr Schiitzenplatz
11:00 Uhr TCR

11:00 Uhr TCR

20:00 Uhr MOORizZ

11:00 Uhr TCR

19:00 Uhr Grundschule
11:00 Uhr Kirche
12:00 Uhr Ortsmitte

11.00 Uhr TCR

TCR

10:30 Uhr Moorerlebnispfad
19:00 Uhr Schiitzenrdume
12:00 Uhr Parkplatz Pagel
11:00 Uhr Parkplatz Pagel

Parkplatz Pagel
10:30 Uhr Moorelebnispfad

15:00 KiTa Lowenherz
10:30 Uhr Moorerlebnispfad
15:00 Ort steht noch nicht fest

ab 15:00 Uhr MOORizZ
15:00 Uhr Schiitzenraume
11:00 Uhr TCR

TCR

19:00 Uhr GS Resse

11:00 Uhr TCR

20:00 Uhr MOORIiZ

Die Resser Termine werden vom Ortsrat mit Unterstiitzung der Gemeinde Wedemark heraus gegeben.



Resser Termine 2022

Datum Veranstaltung

Okt.

Nov.

13.11.
13.11.
19.11.
20.11.
21.11.
26.11.
27.11.

Dez.

Die Resser Termine werden vom Ortsrat mit Unterstiitzung der Gemeinde Wedemark heraus gegeben.

09.10.
24.10.
13.10.
28.10.

04.11.
18.11.

02.12.
03.12.
04.12.
19.12.

Landtagswahl in Niedersachsen

Kino im MOORIZ - noch kein Filmtitel
Terminabsprache fiir 2023

und 29.10. Tennisplatze schliefen

Laternenumzug

"Schweineparty" - Wurstessen fiir
Resser Birger und Géaste
Friedensgottesdienst

Volkstrauertag

Kinderflohmarkt

BuRRtagswanderung

Kino im MOORIZ - noch kein Filmtitel
Aufstellung Lichterbaum
Dorfadventskaffee

Preisskat

Weihnachtsfeier Jugend TCR
Nikolaus-Frithschoppen

Kino im MOORIZ - noch kein Filmtitel

Veranstalter

Gemeinde Wedemark und BfR
alle Vereine/Organisationen
Tennisclub Resse

Feuerwehr u. Schiitzenverein
Schiitzenverein Resse

Ev. Kapernaum Gemeinde

alle Vereine/Organisationen
Forderverein der Grundschule
Tennisclub Resse

Gemeinde Wedemark und BfR
Birger fiir Resse

Forderverein der Grundschule

Tennisclub Resse
Tennisclub Resse
Tennisclub Resse
Gemeinde Wedemark und BfR

Beginn und Ort

8:00 Uhr bis 18:00 Uhr
20:00 Uhr MOORizZ
19:00 Uhr MOORiZ
11:00 Uhr TCR

18:00 Uhr Jugendtreff
18:00 Uhr Schiitzenrdaume

11:00 Uhr Kirche

12:20 Uhr Ehrenmal Friedhof
11:00 Uhr Grundschule
10:30 Uhr TCR

20:00 Uhr MOORIiZ

16:30 Uhr Dorfplatz

14:00 UhrGrundschule

18:00 Uhr TCR
18:00 Uhr TCR
11:30 Uhr TCR
20:00 Uhr MOORizZ

Im Zuge der Uberwindung der Corona-Krise werden sich sicherlich weitere Terminplanungen

der Resser Vereine und Organisationen im Laufe des Jahres 2022 ergeben.

Bitte entnehmen Sie diese weiteren Termine den aktuellen Ankiindigungen.

Der Resser Ortsrat wiinscht lhnen Gesundheit und Erfolg im neuen Jahr.

Schulferien in Niedersachsen 2022:
Winterferien

Pfingstferien

Sommerferien

Herbstferien

Weihnachstsferien

31.01.-01.02.
27.05.und 7.6.
14.07 - 24.08.

17.10. - 28.10.
23.12.-06.01.



